                       PROTOKÓŁ                
        z obrad XXXVIII/2016

             sesji Rady Miejskiej TRZEMESZNA

         w dniu 26 PAŹDZIERNIKA 2016 ROKU

Sesji przewodniczył Pan SŁAWOMIR PENO
                                     Przewodniczący Rady

                                     Miejskiej Trzemeszna 

Protokołowała EWA BISIKIEWICZ – Inspektor ds. obsługi Rady Miejskiej

DO PKT. 1 PORZĄDKU OBRAD:

Otwarcia XXXVIII/2016 sesji Rady Miejskiej Trzemeszna dokonał Pan SŁAWOMIR PENO Przewodniczący Rady Miejskiej Trzemeszna.

DO PKT. 2 PORZĄDKU OBRAD:

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że w dzisiejszej sesji uczestniczy 12 radnych na ustawowy stan Rady 15 radnych. Rada Miejska posiada QUORUM i jest uprawniona do podejmowania uchwał i wniosków.
Lista obecności radnych i sołtysów stanowi załącznik nr 1 i 2 do niniejszego protokołu.

DO PKT. 3 PORZĄDKU OBRAD:

Na Sekretarza obrad XXXVIII/2016 sesji zaproponowano Radnego PRZEMYSŁAWA WOŹNEGO.

W/w kandydatura została przez radnych przyjęta jednogłośnie. 

DO PKT. 5a PORZĄDKU OBRAD:

Protokół z obrad XXXVI/2016 sesji Rady Miejskiej został przyjęty jednogłośnie.

DO PKT. 5 b PORZĄDKU OBRAD:

Protokół z obrad XXXVII/2016 sesji Rady Miejskiej został przyjęty jednogłośnie.

DO PKT. 4 PORZĄDKU OBRAD:

Przewodniczący Rady Miejskiej SŁAWOMIR PENO odczytał Porządek obrad XXXVIII/2016 sesji Rady Miejskiej Trzemeszna.

Radni nie wnieśli uwag do tego dokumentu.

Na obrady przybył Radny KACPER LIPIŃSKI.

Za przyjęciem Porządku obrad XXXVIII/2016 sesji Rady Miejskiej Trzemeszna radni głosowali jednogłośnie.

Porządek obrad został przyjęty w brzmieniu jak niżej:

         PORZĄDEK OBRAD

1. Otwarcie obrad XXXVIII/2016 sesji Rady Miejskiej.

2. Stwierdzenie QUORUM.

3. Powołanie Sekretarza obrad XXXVIII/2016 sesji Rady Miejskiej.

4. Przyjęcie Porządku obrad XXXVIII/2016 sesji Rady Miejskiej.

5. Przyjęcie Protokołów z obrad:

a) XXXVI/2016 sesji,

b) XXXVII/2016 sesji.

6. Zgłaszanie interpelacji i zapytań.

7. Sprawozdanie Przewodniczącego Rady Miejskiej o działaniach podejmowanych w okresie między sesyjnym.

8. Sprawozdanie Burmistrza z wykonania uchwał Rady, wydanych zarządzeń i działalności w okresie miedzy sesyjnym.

9. Sprawozdanie Przewodniczących Komisji Rady Miejskiej z działalności między sesyjnej.

   10. Wolne wnioski i informacje radnych i sołtysów. 

11. Informacja Burmistrza o przebiegu wykonania budżetu Gminy Trzemeszno za I półrocze 2016 roku

a) Uchwała Nr SO-0953/59/20/2016 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 20 września 2016 roku.

 
b) opinia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej,

c) opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

 
d) opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

 
e) dyskusja.

12.Informacja w sprawie planu zimowego utrzymania dróg gminnych w sezonie zimowym 2017
a) opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

         b) opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

         c) dyskusja.

   13. Informacja dotycząca analizy oświadczeń majątkowych za 2015 rok

         a) Burmistrza Trzemeszna,

         b) Przewodniczącego Rady Miejskiej.

14. PODJĘCIE UCHWAŁ W SPRAWIE:
a) zmiany Uchwały Nr XXVIII/247/2016 Rady Miejskiej Trzemeszna z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie:  „Opracowania dok. projektowo - kosztors. dot. przebudowy ulic: Mogileńska, Toruńska, Pl. Św. Wojciecha, Pl. Jana Kilińskiego, Św. Jana, Mickiewicza, Piastowska, 22 Stycznia, Ogrodowa, Dąbrowskiego, Konopnickiej, 1 Maja, Św. Ducha, Pl. Kosmowskiego, Al. Ks. Kowalskiego, Wiosny Ludów”
- opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

- opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

- dyskusja,

- podjęcie uchwały.

b) zmiany Uchwały Nr XXXIV/321/2016 Rady Miejskiej Trzemeszna z dnia 27 lipca 2016 r. w sprawie: „Opracowanie dokumentacji budowlanej modernizacji budynku gminnego przy ul. Mickiewicza 33”

- opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

- opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

- dyskusja,

- podjęcie uchwały.
c) zmiany uchwały Nr XXI/195/2016 Rady Miejskiej Trzemeszna z dnia 21 stycznia 2016 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Trzemeszno na lata 2016-2019
- opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

         - opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

         - dyskusja,

         - podjęcie uchwały.

d) zmiany uchwały Nr XXI/196/2016 z dnia 21 stycznia 2016 r. w sprawie uchwały budżetowej na rok 2016
- opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

- opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

- dyskusja,

- podjęcie uchwały.

e) przedłużenia czasu obowiązywania dotychczasowych taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków
- opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

- opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

- dyskusja,

- podjęcie uchwały.

f) miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej i usługowej, obejmującego działkę nr geodezyjny 134, we wsi Miaty, gmina Trzemeszno
- opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

- opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

- dyskusja,

- podjęcie uchwały.

g) przyjęcia programu współpracy Gminy Trzemeszno z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2017 rok

- opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

- opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

- dyskusja,

- podjęcie uchwały.

15. Odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na poprzedniej sesji.

16. Wolne głosy i wnioski.

17. Zamknięcie obrad XXXVIII/2016 sesji Rady Miejskiej Trzemeszna.

DO PKT. 6 PORZĄDKU OBRAD:
Przewodniczący Rady Miejskiej SŁAWOMIR PENO poprosił radnych o zgłaszanie INTERPELACJI I ZAPYTAŃ.
Radny ZBIGNIEW MATELSKI ponowił wniosek o zmianę usytuowania lub likwidację dwóch słupów Telekomunikacji Polskiej na Placu Kosmowskiego, stwierdził, że wnioski w tej sprawie są zgłaszane od kilku miesięcy, ale nie ma żadnej reakcji, a ktoś za to odpowiada.
Ponadto Radny przypomniał wniosek w sprawie usunięcia, jak to określił brzydkich tablic na tym samym placu, szczególnie tablicy z Planem Miasta, która zawiera błędy.

Prosił także, aby zakończyć zmiany organizacyjne w zakresie ruchu drogowego. Przypomniał, że 20 września odbyło się posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i nic się nie dzieje. Pan MATELSKI poinformował, że kilka pasów ma zostać zamalowanych, co można by zrobić już w chwili obecnej korzystając z odpowiedniej pogody. Podkreślił, że niebawem jest Święto Zmarłych, z czym wiąże się zmiana organizacji ruchu na terenie Trzemeszna, która miała być przygotowana wcześniej. Pytał, czy to wszystko musi tak długo trwać?

Pan ZBIGNIEW MATELSKI poruszył także sprawę chodników na ulicy 1-go MAJA naprzeciwko Szkoły Podstawowej, gdzie przy posesji nr 2 brakuje sześciu płytek, które leżą na chodniku, a inne są porozsuwane. Zapytał, czy z tym Urząd będzie czekać do wiosny, aż płytki wypłyną z roztopami, czy też ludzie mają się tam poprzewracać?

Radna MARIA SOBIESZAK w imieniu mieszkańców ulicy Mogileńskiej, szczególnie odcinka drogi pomiędzy kwiaciarnią, a posesją Państwa Prus prosiła o wyznaczenie przejścia dla pieszych ( tzw. zebry) na wysokości przystanku autobusowego dla autobusów odjeżdżających w kierunku Mogilna. Poinformowała następnie, że obecnie można jedynie brnąć w błocie po poboczu, albo skorzystać z przejścia, które znajduje się daleko, bo za skrzyżowaniem z ulicą Kalinową. Podkreśliła, że osoby, które korzystały z tego przystanku nierzadko w ostatniej chwili przekraczają tę ulicę i są poganiani przez nadjeżdżające od strony Mogilna samochody. Radna prosiła, aby w celu poprawy bezpieczeństwa takie przejście wyznaczyć. 

Radny DANIEL BISIKIEWICZ zapytał, czy w sposób zwyczajowo przyjęty w związku ze zbliżającym się dniem Wszystkich Świętych o Miejsca Pamięci Narodowej zadba Urząd Miejski? Dodał, że wcześniej zajmowali się tym pracownicy byłego Trzemeszeńskiego Przedsiębiorstwa Komunalnego, którzy uprzątali i ukwiecali te miejsca, zajmowały się też tym zakłady pracy?

Zastępca Burmistrza DARIUSZ JANKOWSKI poinformował, że wczoraj odbyło się posiedzenie Miejsko- Gminnego Komitetu Ochrony Pamięci Walk i Męczeństwa. Wiceburmistrz zapewnił, że te rozwiązania, które były wdrożone od wielu lat będą uruchomione, groby będą ukwiecone, a Miejscom Pamięci Narodowej zostanie nadany odświętny charakter związany z oflagowaniem niektórych miejsc. Dodał, że w dniu wczorajszym poproszono patronów i opiekunów o uporządkowanie Miejsc Pamięci Narodowej. Poinformował, że będzie zapewniona pomoc medyczna, zostaną zorganizowane parkingi, będzie także zapewniona pomoc Policji. 

Radna MAGDALENA KRZYŻANIAK – ŚWIĄTEK zapytała, czy rozważano uhonorowanie Pana GRZEGORZA MĄDREGO- człowieka pewnego sukcesu, modelarza samolotów, śmigłowców i innych pojazdów, który zdobył w 14 konkursach ponad 50 medali. Radna podkreśliła, że jest też to osoba, która promuje lokalną historię w różnych środowiskach jeżdżąc po całej Polsce. 

Zastępca Burmistrza DARIUSZ JANKOWSKI stwierdził, że Burmistrz na pewno będzie patronował tej inicjatywie wspólnie z Przewodniczącym Rady Miejskiej. Podkreślił jednocześnie, że sesja Rady Miejskiej jest na pewno tym właściwym miejscem, gdzie mogłoby się to odbyć.
Przewodniczący Rady Miejskiej SŁAWOMIR PENO zaproponował, aby Pana GRZEGORZA MĄDREGO uhonorować na sesji, która odbędzie się za miesiąc.

DO PKT. 7 PORZĄDKU OBRAD:
Sprawozdanie Przewodniczącego Rady Miejskiej o działaniach podejmowanych w okresie między sesyjnym przedstawił Pan SŁAWOMIR PENO.
DO PKT. 8 PORZĄDKU OBRAD:

Sprawozdanie Burmistrza z wykonania uchwał Rady, wydanych zarządzeń i działalności w okresie między sesyjnym radni otrzymali w materiałach sesyjnych.

Sprawozdanie, o którym mowa stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 
DO PKT. 9 PORZĄDKU OBRAD:

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej ZBIGNIEW MATELSKI poinformował Radę Miejską o odpowiedzi Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Poznaniu na odwołanie Komisji Rewizyjnej od decyzji Burmistrza Trzemeszna.

Pismo, o którym mowa znajduje się w aktach Komisji Rewizyjnej.
Radny MATELSKI dodał, że zwróci się w tej sprawie do niezależnego prawnika.
Przewodnicząca Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej MARIA SOBIESZAK poinformowała, że Komisja w okresie sprawozdawczym odbyła dwa posiedzenia w dniu 10 i 19 października, podczas których zajmowała się opiniowaniem materiałów sesyjnych. Radna reprezentowała także Radę Miejską na otwarciu Przedszkola w Wymysłowie oraz podczas uroczystości związanych z odsłonięciem pomnika śp. WOJCIECHA BĄKA w Kozłowie.
Przewodniczący Komisji Społecznej DANIEL BISIKIEWICZ poinformował, że w dniu 10 i 19 października br. Komisja opiniowała materiały sesyjne. Dodał, że reprezentował także Radę Miejską w uroczystości ślubowania pierwszoklasistów w Szkole Podstawowej Nr 2 w Trzemesznie wspólnie z Burmistrzem JANKOWSKIM oraz w otwarciu hali sportowej w Kruchowie. 

DO PKT. 10 PORZĄDKU OBRAD:

Przewodniczący Rady Miejskiej SŁAWOMIR PENO poprosił o składanie WOLNYCH WNIOSKÓW I INFORMACJI RADNYCH I SOŁTYSÓW.

Radny MACIEJ DALEWSKI ponowił wniosek o wycinkę drzew w miejscowości Rudki. Podkreślił, że są to topole bardzo krótko podcięte i zagrażają bezpieczeństwu mieszkańców, zwłaszcza w czasie silnych wiatrów. Przypomniał, że drzewa miałby być wycięte przez Powiat już rok temu.
Radny pytał także o drogi polne w miejscowości Wymysłowo i Zieleń, które są w bardzo złym stanie i należałoby je wyrównać do zimy, ponieważ ze względu na duże kałuże nie można się tam poruszać.

Pan NORBERT DOMBEK Kierownik Referatu Inwestycji poinformował, że sprzęt zostanie wysłany na drogi w piątek lub po 1 Listopada. 

Radny ZBIGNIEW MATELSKI nawiązując do spotkania z Burmistrzem, które odbyło się w czerwcu br. pytał o wykonanie wymiany opłotowania przy Szkole Podstawowej Nr 1.

Ponowił także wniosek o zmianę usytuowania pojemników do selektywnej zbiórki odpadów ustawionych przy skrzyżowaniu ulicy Langiewicza z ul. Kopernika w Trzemesznie. Stwierdził, że przesunięcie tych pojemników na skraj działki będącej własnością gminy jest nie satysfakcjonujące, ponieważ jest bardziej niebezpieczne, bo brakuje widoczności. Przypomniał, że obiecano wyrównanie lewej strony ulicy Kopernika ( w stronę targowiska), gdzie te pojemniki miały być przesunięte, miały też być wykonane miejsca parkingowe, bez specjalnego utwardzania, aby można było zjechać na pobocze.

Radny MATELSKI prosił o rozważenie, czy nie należałoby zlikwidować przejścia dla pieszych, które zostało utworzone przy Sklepie „ Twój Market”, ponieważ z tego przejścia wchodzi się na parking. Stwierdził, że nie może być takiej sytuacji, ze ewidentnie łamane są przepisy o inżynierii ruchu drogowego. Prosił, aby to rozebrać lub zalać asfaltem. Pytał, czy tak trudno dogadać się z właścicielem? Dodał, że drugie przejście jest także nieszczęśliwie usytuowane i zapytał, czy Urząd Miejski nie miał na to żadnego wpływu, bo ¼ przejścia tarasuje słup? Podkreślił, że po drugiej stronie także nie ma przejścia, bo po stronie budynku Pana Przybylskiego przejście jest wąskie, co jest niebezpieczne.

Radny proponował, aby przedłużyć to przejście przez wymalowanie, albo je zlikwidować, bo stwarza to zagrożenie dla życia i zdrowia. 

Pan ZBIGNIEW MATELSKI zwrócił ponadto uwagę na wygląd placów miejskich jak np. Plac Jana Kilińskiego, po którym biegają psy, nie ma tam pojemników na zbieranie odpadów, brak jest również właściwej reakcji właścicieli tych zwierząt. Zapytał, po co, został zainstalowany w tym miejscu monitoring?

Zdaniem Radnego nie może być sytuacji totalnego niszczenia i psucia wizerunku placu. Prosił również o dokonanie przeglądu placu w ramach gwarancji lub rękojmi, ponieważ zapadają się elementy chodnika. Ma to miejsce przy PKO, gdzie jest niebezpiecznie. Prosił o wystąpienie do Policji o objęcie tych miejsc monitoringiem, także ul. Św. Ducha. Apelował o konsekwentne pouczanie właścicieli psów.
Zastępca Burmistrza DARIUSZ JANKOWSKI odnosząc się do uwag i wniosków Radnego ZBIGNIEWA MATELSKIEGO stwierdził, że dwa przejścia dla pieszych Koło Sklepu „ Twój Market” są właściwie usytuowane. Są, jak powiedział dalej Wiceburmistrz optymalnie usytuowane biorąc pod uwagę skrzyżowanie i utwardzenie terenu przy „ Twoim Markecie”. Zgodził się natomiast, że należałoby usunąć istniejące zagłębienia, które mogą powodować pewne utrudnienia i poinformował, że były rozmowy z inwestorem. Stwierdził następnie, że nie uważa, iż pieniądze wydane na monitoring były pieniędzmi wyrzuconymi w błoto, podkreślił, że wąskim gardłem jest kwestia dozoru. Zaznaczył, że nie chciałby się odnosić do kwestii kultury właścicieli psów, za co Radny MATELSKI czyni odpowiedzialną Gminę, ponieważ jest to sprawa kultury, edukacji społeczeństwa, są także tabliczki. Poinformował, że będzie rozszerzona ilość pojemników na psie odchody. 

Radny ZBIGNIEW MATELSKI nie zgodził się z wypowiedzią Wiceburmistrza DARIUSZA JANKOWSKIEGO.
Wracając do sprawy przejścia dla pieszych Pan ZBIGNIEW MATELSKI sugerował likwidację przejścia lub wykonanie kładki, ponieważ jeżeli ktoś wjedzie na miejsce parkingowe, to, aby wycofać pojazd musi wjechać na przejście dla pieszych oznakowane z jednej i drugiej strony, bo nie ma innej możliwości, gdyż z przodu jest chodnik.

Odnosząc się do sprawy kultury właścicieli psów Radny stwierdził, że można stosować pouczenia, a nie potrzeba od razu karać. 

Przewodniczący Rady Miejskiej SŁAWOMIR PENO pytał, czy jest to za blisko, czy za daleko? 

Przewodniczący Rady Miejskiej SŁAWOMIR PENO pytał także o obsługę monitoringu, którą od 1 stycznia 2017 roku zapowiedział Wiceburmistrz DARIUSZ JANKOWSKI.

Zastępca Burmistrza DARIUSZ JANKOWSKI poinformował, że w pracach nad projektem budżetu rekomendował środki na ten cel. Zaznaczył, że data, o której mowa nie jest sztywna, bowiem może to być 1 stycznia lub 1 lutego, a zatrudnienie niekoniecznie musi być na cały etat.
Wracając do wypowiedzi Radnego ZBIGNIEWA MATELSKIEGO stwierdził, że uszczypliwości nie są potrzebne. Wiem, co to jest wiadukt, przejście podziemne powiedział Wiceburmistrz i zgodził się z tym, że nie może być kopert, gdzie jest przejście dla pieszych, co jest poza dyskusją. Podkreślił, że chciano brać pod uwagę zachowania ludzi. 

Pani KATARZYNA JULKOWSKA Sołtys Sołectwa Wymysłowo pytała, czy przed równaniem dróg zostanie nawieziony kamień, gdyż w przeciwnym razie równanie dróg mija się z celem?

Pan NORBERT DOMBEK Kierownik Referatu Inwestycji poinformował, że kamień już był na drogi wysypany. Dodał, że w miejscach newralgicznych kamień będzie wysypany.
Pani Sołtys poinformowała ponadto, że wnioskowała o wstrzymanie koncesji Panu STANISŁAWOWI NOWACZYKOWI na wydobywanie kopalin, ponieważ nie wywiązuje się z przyjętych ustaleń. Dodała, że sprawa ta nie jest załatwiona.
Zastępca Burmistrza DARIUSZ JANKOWSKI poinformował, że Urząd Miejski nie jest w tej sprawie kompetentny. Dodał, że nie zna aktualnego stanu sprawy, ale Gmina nie wydawała tej koncesji i nie będzie tej koncesji zabierała. Stwierdził, że była decyzja środowiskowa Burmistrza i było zastrzeżenie, w jaki sposób żwir powinien być wożony i jakimi drogami. Było spotkanie z Panem NOWACZYKIEM i wstrzymał wożenie żwiru.
Pan NORBERT DOMBEK Kierownik Referatu Inwestycji poinformował, że rozmawiał z Panem NOWACZYKIEM. Stwierdził, że przewóz żwiru, który prowadzi Firma Pana KAMYSZKA był wstrzymany. Dodał, że pojawiła się sprawa drogi gminnej z żwirowni na żwirownię, że temat ten jest załatwiony. 

Zastępca Burmistrza DARIUSZ JANKOWSKI stwierdził, że sprawa nie jest załatwiona. 

Przewodniczący Rady Miejskiej SŁAWOMIR PENO stwierdził, że do końca tygodnia wstrzymany jest transport na żwirownie przez Firmę „ BUDIMEX”.

Pani JULKOWSKA zapytała ponadto, czy będzie doprowadzona w roku bieżącym woda na ulicę Wodną w Wymysłowie?

Pan NORBERT DOMBEK Kierownik Referatu Inwestycji poinformował, że w tym roku wody nie będzie budowanej, bo pozwolenia będą prawomocne w połowie grudnia.
DO PKT. 11 PORZĄDKU OBRAD:

Zastępca Burmistrza DARIUSZ JANKOWSKI poinformował, że Burmistrz przedłożył sprawozdanie, które zostało przekazane Radzie Miejskiej i Regionalnej Izbie Obrachunkowej. Stwierdził następnie, że jest Uchwała Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 20 września br., która wydała do sprawozdania OPINIĘ POZYTYWNĄ. Podkreślił, że Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Trzemeszno za I półrocze 2016 roku było omawiane na posiedzeniu Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej, a także prezentowane przez Burmistrza na połączonym posiedzeniu Komisji Rady Miejskiej.
Następnie Wiceburmistrz przedstawił niektóre zapisy zawarte w Sprawozdaniu.

Informacja Burmistrza o przebiegu wykonania budżetu Gminy Trzemeszno za I półrocze 2016 roku stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.
DO PKT. 11 a PORZĄDKU OBRAD:

Przewodnicząca Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej MARIA SOBIESZAK  odczytała Uchwałę Nr SO-0953/59/20/2016 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 20 września 2016 roku.

Uchwała, o której mowa stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady Miejskiej SŁAWOMIR PENO podziękował Radnej MARII SOBIESZAK za przedstawienie uchwały.
DO PKT. 11 b PORZĄDKU OBRAD:

Opinię Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji ZBIGNIEW MATELSKI. Komisja Informację zaopiniowała pozytywnie.
Opinia, o której mowa znajduje się w aktach Komisji Rewizyjnej.
DO PKT. 11 c PORZĄDKU OBRAD:

Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej Przedstawiła Przewodnicząca Komisji MARIA SOBIESZAK.

Komisja wydała do Informacji opinię pozytywną.
Opinia, o której mowa znajduje się w aktach Komisji.
DO PKT. 11 d PORZĄDKU OBRAD:

Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji DANIEL BISIKIEWICZ.
Komisja wydała do Informacji opinię pozytywną.
Opinia, o której mowa znajduje się w aktach Komisji.
DO PKT. 11 e PORZĄDKU OBRAD:
Zastępca Burmistrza DARIUSZ JANKOWSKI odczytał wyjaśnienia przekazane przez Ośrodek Pomocy Społecznej w sprawie Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych. 

DO PKT. 12 PORZĄDKU OBRAD:

Zastępca Burmistrza DARIUSZ JANKOWSKI poinformował, że Informacja w sprawie planu zimowego utrzymania dróg gminnych w sezonie zimowym 2017 została sporządzona na piśmie. Dodał, że na sali jest Pan NORBERT DOMBEK Kierownik Referatu Inwestycji i poprosił o ewentualne pytania. 

Przewodniczący Rady Miejskiej SŁAWOMIR PENO stwierdził, że informacja była przedstawiana na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Miejskiej.   
Informacja, o której mowa stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.
Radny ZBIGNIEW MATELSKI pytał, kto jest odpowiedzialny za udzielanie informacji, jeżeli sytuacja wymaga szybkiej reakcji? Prosił o zamieszczenie takiej informacji w Biuletynie Informacji Publicznej, ponieważ telefony służbowe pozostawiane są w biurze o godzinie 15.30. Stwierdził, że nie musi to być zawsze ta sama osoba. Prosił ponadto o zwrócenie uwagi na weekendy i porę nocną.
Zastępca Burmistrza DARIUSZ JANKOWSKI stwierdził, że jest to informacja dla radnych. Dodał, że jeżeli jest potrzeba większej szczegółowości, to będą te informacje bardziej szczegółowe. Stwierdził także, że ta szczegółowość powinna być większa i zawierać nie tylko dane tego typu, kto będzie świadczył te usługi. Poinformował również, że koordynatorem jest Pan DOMBEK.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej DANIEL BISIKIEWICZ zwrócił uwagę na studzienki deszczowe na ulicy Jana i stwierdził, że gdy są roztopy samochody opryskują przechodniów. Dodał, że studzienki są oczyszczane dwa razy do roku i zapytał, czy przed okresem zimowym także będą oczyszczone?

Pan NORBERT DOMBEK Kierownik Referatu Inwestycji poinformował, że część studzienek była czyszczona w najbardziej newralgicznych miejscach.

DO PKT. 13 a PORZĄDKU OBRAD:

Zastępca Burmistrza DARIUSZ JANKOWSKI stwierdził, że Informacja Burmistrza Trzemeszna dotycząca analizy oświadczeń majątkowych za 2015 rok została sporządzona na piśmie i przekazana radnym w materiałach sesyjnych.

Przewodniczący Rady Miejskiej SŁAWOMIR PENO poprosił Wiceburmistrza o odczytanie tego dokumentu.

Informację odczytano, ponieważ jak zauważył Pan DARIUSZ JANKOWSKI nie była odczytywana na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Miejskiej.

DO PKT.13 b PORZĄDKU OBRAD:

Przewodniczący Rady Miejskiej SŁAWOMIR PENO przedstawił Informację na temat analizy oświadczeń majątkowych Radnych Rady Miejskiej Trzemeszna za 2015 rok, a następnie informacje nadesłane przez Wojewodę Wielkopolskiego, Naczelnika Urzędu Skarbowego w Gnieźnie z czerwca i września br. oraz Naczelnika Urzędu Skarbowego w Słupcy.

Informacje powyższe stanowią załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. 

Radni nie mieli w tej sprawie pytań. 

Przewodniczący Rady Miejskiej SŁAWOMIR PENO zarządził 5 minutową przerwę w obradach sesji.

W przerwie sesji odbyło się wspólne posiedzenie Komisji Rady Miejskiej celem zaopiniowania autopoprawek do uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy oraz zmiany uchwały budżetowej.

Z posiedzenia Komisji został sporządzony oddzielny protokół. 
DO PKT. 14 a PORZĄDKU OBRAD:

Zastępca Burmistrza DARIUSZ JANKOWSKI poinformował, że projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXVIII/247/2016 Rady Miejskiej Trzemeszna z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie „ Opracowania dok. Projektowo- kosztors. dot. przebudowy ulic: Mogileńska, Toruńska, Pl. Św. Wojciecha, Pl. Jana Kilińskiego, Św. Jana, Mickiewicza, Piastowska, 22 Stycznia, Ogrodowa, Dąbrowskiego, Konopnickiej, 1 Maja, Św. Ducha, Pl. Kosmowskiego, Al. Ks. Kowalskiego, Wiosny Ludów” był omawiany na połączonym posiedzeniu Komisji Rady Miejskiej i prosił o przyjęcie projektu przez Radę Miejską.

Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej przedstawiła Przewodnicząca Komisji MARIA SOBIESZAK.

Komisja projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie. Za głosowało 13 radnych.

Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji DANIEL BISIKIEWICZ.

Komisja projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie. Za głosowało 13 radnych.
W dyskusji nikt z radnych głosu nie zabierał, wobec czego Przewodniczący Rady Miejskiej SŁAWOMIR PENO zarządził głosowanie nad projektem uchwały.

Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 14 radnych (jednogłośnie). Uchwała została podjęta. Uchwała Nr XXXVIII/344/2016 Rady Miejskiej Trzemeszna stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.
DO PKT.14 b PORZĄDKU OBRAD:
Zastępca Burmistrza DARIUSZ JANKOWSKI poinformował, że projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXIV/321/2016 Rady Miejskiej Trzemeszna z dnia 27 lipca 2016 r. w sprawie: „ Opracowania dokumentacji budowlanej modernizacji budynku gminnego przy ul. Mickiewicza 33” był omawiany na połączonym posiedzeniu Komisji Rady Miejskiej i poprosił o przyjęcie projektu uchwały. 
Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej przedstawiła Przewodnicząca Komisji MARIA SOBIESZAK.

Komisja projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Za głosowało 13 radnych.

Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji DANIEL BISIKIEWICZ.

Komisja projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Za głosowało 13 radnych.

W dyskusji nikt z radnych głosu nie zabierał, wobec czego Przewodniczący Rady Miejskiej SŁAWOMIR PENO zarządził głosowanie.

Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 14 radnych (jednogłośnie). Uchwała została podjęta. Uchwała Nr XXXVIII/345/2016 Rady Miejskiej Trzemeszna stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu. 
DO PKT. 14 c PORZĄDKU OBRAD:

Zastępca Burmistrza DARIUSZ JANKOWSKI poinformował, że projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXI/195/2016 Rady Miejskiej Trzemeszna z dnia 21 stycznia 2016 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Trzemeszno na lata 2016-2019 był omawiany na połączonym posiedzeniu Komisji. Do projektu została przedstawiona autopoprawka. 

Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej przedstawiła Przewodnicząca Komisji MARIA SOBIESZAK. Komisja projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie wraz z autopoprawką.

Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji DANIEL BISIKIEWICZ.
Komisja projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie wraz z autopoprawką.
W dyskusji nikt z radnych głosu nie zabierał, wobec czego Przewodniczący Rady Miejskiej SŁAWOMIR PENO zarządził głosowanie.

Za autopoprawką do projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXI/195/2016 Rady Miejskiej Trzemeszna z dnia 21 stycznia 2016 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Trzemeszno na lata 2016-2019 głosowało 13 radnych, 1 radny był przeciwny.

Autopoprawka została przyjęta. 

Za tekstem jednolitym uchwały głosowało 13 radnych, 1 radny był przeciwny. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr XXXVIII/346/2016 Rady Miejskiej Trzemeszna stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu. 

DO PKT. 14 d PORZĄDKU OBRAD:
Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej do projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXI/196/2016 z dnia 21 stycznia 2016 r. w sprawie uchwały budżetowej na rok 2016 przedstawiła Przewodnicząca Komisji MARIA SOBIESZAK.
Komisja projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie wraz z autopoprawką.

Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji DANIEL BISIKIEWICZ.

Komisja projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie wraz z autopoprawką.

W dyskusji nikt z radnych głosu nie zabierał, wobec czego Przewodniczący Rady Miejskiej SŁAWOMIR PENO zarządził głosowanie.

Za przyjęciem autopoprawki głosowało 13 radnych, 1 radny był przeciwny. 
Autopoprawka została przyjęta.
Za tekstem jednolitym uchwały głosowało 13 radnych, 1 radny był przeciwny. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr XXXVIII/347/2016 Rady Miejskiej Trzemeszna stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.
DO PKT. 14 e PORZĄDKU OBRAD:
Zastępca Burmistrza DARIUSZ JANKOWSKI zaproponował podobne procedowanie jak w przypadku wcześniej podjętych uchwał. Poinformował, że projekt uchwały w sprawie przedłużenia czasu obowiązywania dotychczasowych taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków był omawiany na połączonym posiedzeniu Komisji Rady Miejskiej. Proponuje się przedłużyć obowiązujące taryfy do 31 grudnia 2016 roku tj. cenę wody w kwocie 2,70 netto za 1 m3 oraz cenę ścieków w kwocie 5,90 netto za 1 m3. 
Wiceburmistrz poinformował ponadto, że jest bardzo szczegółowe uzasadnienie wniosku w przedmiotowej sprawie i stwierdził, że ustawa przewiduje taką możliwość.

Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej przedstawiła Przewodnicząca Komisji MARIA SOBIESZAK.

Komisja wydała do projektu uchwały opinię pozytywną.

Za głosowało 9 radnych, głosów przeciwnych nie stwierdzono, 1 radny wstrzymał się od głosu. 

Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji DANIEL BISIKIEWICZ.
Komisja wydała do projektu uchwały opinię pozytywną. 

Za głosowało 9 radnych, głosów przeciwnych nie stwierdzono, 1 radny wstrzymał się od głosu. 
W dyskusji nikt z radnych głosu nie zabierał, wobec czego Przewodniczący Rady Miejskiej SŁAWOMIR PENO zarządził głosowanie.

Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 13 radnych, 1 radny był przeciwny. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr XXXVIII/348/2016 Rady Miejskiej Trzemeszna stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu. 

DO PKT. 14 f PORZĄDKU OBRAD:
Zastępca Burmistrza DARIUSZ JANKOWSKI poinformował, że projekt uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej i usługowej, obejmującego działkę nr geodezyjny 134, we wsi Miaty, gmina Trzemeszno był omawiany na połączonym posiedzeniu Komisji Rady Miejskiej, gdzie projekt przedstawił Pan JÓZEF TARNOWSKI oraz Pani EHOST. Zaznaczył, że projekt uwzględnia wszystkie uwagi Wojewody, dodał, że projekt przedkładany jest Radzie Miejskiej, ponieważ wcześniejsza uchwała z dnia 31 maja br. została uchylona Rozstrzygnięciem Nadzorczym Wojewody Wielkopolskiego.
Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej przedstawiła Przewodnicząca Komisji MARIA SOBIESZAK.

Komisja projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie. 

Za głosowało 10 radnych.

Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji DANIEL BISIKIEWICZ.
Komisja projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Za głosowało 10 radnych.
W dyskusji nikt z radnych głosu nie zabierał, wobec czego Przewodniczący Rady Miejskiej SŁAWOMIR PENO zarządził głosowanie.

Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 14 radnych (jednogłośnie). Uchwała została podjęta. Uchwała Nr XXXVIII/349/2016 Rady Miejskiej Trzemeszna stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.
DO PKT. 14 g PORZĄDKU OBRAD:
Zastępca Burmistrza DARIUSZ JANKOWSKI poinformował, że jest to kolejny rok przyjmowania Programu współpracy Gminy Trzemeszno z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2017 rok. Stwierdził, że Program uwzględnia pewne priorytety, które Gmina na rok 2017 przewiduje. Są to cztery sfery wymienione na stronie 6. Wiceburmistrz poprosił o przyjęcie projektu uchwały.

Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej przedstawiła Przewodnicząca Komisji MARIA SOBIESZAK.
Komisja projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Za głosowało 11 radnych.

Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji DANIEL BISIKIEWICZ.

Komisja projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Za głosowało 11 radnych.

W dyskusji nikt z radnych głosu nie zabierał, wobec czego Przewodniczący Rady Miejskiej SŁAWOMIR PENO zarządził głosowanie.

Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 14 radnych. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr XXXVIII/350/2016 Rady Miejskiej Trzemeszna stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu. 
DO PKT. 15 PORZĄDKU OBRAD:
Radny ZBIGNIEW MATELSKI wyraził niezadowolenie z odpowiedzi na interpelacje, szczególnie w odniesieniu do wystąpienia w sprawie zmiany rozkładu jazdy pociągów oraz uporządkowania terenu przy ul. Tumskiej, zwrócił uwagę, że nie ma w Trzemesznie miejsc parkingowych. Odnosząc się do udzielanych odpowiedzi stwierdził, że nie wie, czy to jest uporczywość, czy złośliwość ze strony Urzędu Miejskiego? Zaznaczył, że gmina nie panuje nad tym terenem, dodał, że jest rozczarowany i nie ma zamiaru na tym poprzestać.
DO PKT. 16 PORZĄDKU OBRAD:                                                                           
Przewodniczący Rady Miejskiej SŁAWOMIR PENO zapytał, czy to prawda, że wpłynęło odwołanie od Firmy „ Remondis”, a jeżeli tak, jak potoczy się dalsza procedura? Czy „Remondis” odwołał się przez organ podatkowy, czyli gminę do WSA? Czy były rozmowy z „ Remondisem” w tej sprawie, czy też firma postawiła gminę przed faktem dokonanym?

Zastępca Burmistrza DARIUSZ JANKOWSKI poinformował, że sprawa zostanie przekazana do Samorządowego Kolegium Odwoławczego. 

Zaznaczył ponadto, że nie może się wypowiadać za Pana KRZYSZTOFA DEREZIŃSKIEGO, stwierdził także, że nie wie, czy Burmistrz  w tej sprawie rozmawiał.

Odnosząc się do uwag Radnego ZBIGNIEWA MATELSKIEGO Wiceburmistrz stwierdził, że także nie jest usatysfakcjonowany formą odpowiedzi, o czym mówił radny. Wolałbym, dodał Wiceburmistrz, abyśmy mogli przedstawić Panu informacje satysfakcjonujące, ale w dużej mirze są to organy niezależne od organu wykonawczego. Zaznaczył, że jeżeli chodzi o ulicę Tumską po stronie Urzędu nie ma żadnej złośliwości. Zaproponował Radnemu MATELSKIEMU spotkanie na ulicy Tumskiej, aby omówić oczekiwania radnego pod tym względem. Pan DARIUSZ JANKOWSKI wyraził opinię, że uważa, iż także nie ma złych intencji Referat Inwestycji, który tych odpowiedzi udziela. 
Radny ZBIGNIEW MATELSKI przypomniał, że w ubiegłym roku stwierdzono potrzebę wykonania opłotowania na ul. Tumskiej, zadanie nie weszło jednak do budżetu, bo ktoś o to nie zawnioskował.

Radny zaproponował następnie, aby wyrównać nawieziony kamień przy ulicy Tumskiej celem poszerzenia parkingu, wskazał także na istniejące wykopy od strony OSP, co stwarza niebezpieczeństwo. Dodał, że kamień gmina sama pozwoliła sobie tam wwieźć. Podkreślił, że pierwszą część utwardzono, a na drugą nie starczyło pieniędzy, dziś wygląda to jak podkreślił radny bardzo nieelegancko, zalega piasek, są dziury, doły. Zagraża to dzieciom, osobom starszym. Radny zaznaczył, że jest mu bardzo przykro i nie ma pretensji do Wiceburmistrza, ponieważ to nie on to podpisuje. Stwierdził, że kiedy był Zjazd Wychowanków Liceum to osoby te się śmiały, o czym radny już mówił wcześniej, ale to nie dociera. Stwierdził, że przyjmuje to jako złośliwość. 
Radny TADEUSZ PAWLAK pytał, czy będą wykonane drogi w miejscowości Grabowo, Kruchowo i Ławki, bo zadania te miały być zrealizowane do 12 grudnia br., a jeszcze nic się tam nie dzieje?

Pan NORBERT DOMBEK Kierownik Referatu Inwestycji poinformował, że umowa została podpisana z Firmą z Inowrocławia. Wykonawca wejdzie na roboty po 1 Listopada. Termin zakończenia prac określono na 16 grudnia.

Radny MACIEJ DALEWSKI w imieniu mieszkańca gminy zapytał, czy jest możliwość postawienia na Placu Kilińskiego zegara, ponieważ osoby przyjeżdżające do Trzemeszna pytają się, która jest godzina?

Radny ZBIGNIEW MATELSKI zapytał, co dzieje się z wykonaniem skosu na ul. Brzoskwiniowej? Stwierdził, że zbliża się sezon zimowy i może być niebezpiecznie, dodał, że ustawienie luster nic nie pomaga i nie widać efektów. 

Radny DANIEL BISIKIEWICZ pytał jak przebiegają prace rekonstrukcyjne Pomnika Jana Kilińskiego? Kiedy zostanie wykonana brakująca szabla?

Zastępca Burmistrza DARIUSZ JANKOWSKI poinformował, że prace rozpoczęto dziś. Też uzależniano to od zmiany uchwały budżetowej. Poinformował, że planuje się nie tylko rekonstrukcję szabli, ale wyczyszczenie całego pomnika z usunięciem ubytku, czyli pęknięcia na całej szerokości, stwierdził następnie, iż zakładano, że do 16 Listopada te prace powinny być wykonane, umowa przewiduje rekonstrukcję szabli do 5 Listopada, zaś w dniu jutrzejszym będzie finalizowana umowa w pełnym zakresie, pomnik został już częściowo wyczyszczony. 

Radny MICHAŁ BEHNKE ponowił wniosek zgłoszony w miesiącu czerwcu w sprawie zorganizowania plaży. Dodał, że otrzymał odpowiedź, iż gmina wystąpiła w tej sprawie o stosowne dokumenty i w związku z tym zapytał, czy gmina już się coś w tej sprawie dowiedziała, czy jeszcze się dowiaduje i czy do przyszłego roku mieszkańcy się tej legalnej plaży doczekają, jak np. w Wiecanowie lub Skorzęcinie?
Zastępca Burmistrza DARIUSZ JANKOWSKI stwierdził, że gmina posiada kilka jezior, które taką funkcję powinny pełnić, zaznaczył jednak, że za tym idą określone konsekwencje badania wody itd. Wyraził opinię, że zarówno Lubiń jak i Ostrowite jest w podobnej lokalizacji ze względu na zaplanowane świetlice. Poinformował także, że wiele gmin wprowadza zakaz, jednak Gmina Trzemeszno posiada ładny akwen i warto w ten sposób do Jeziora Popielewskiego i Ostrowickiego podejść, zaznaczył, że jest to kwestia Urzędu Marszałkowskiego i Sanepidu. Podkreślił, że będzie chciał, aby ten temat miał finał. 

Pan MICHAŁ BEHNKE zaproponował ponadto ustawienie lustra przy wyjeździe ze strony ul. Langiewicza, bo przy aktualnym rozwiązaniu komunikacyjnym ( lewoskręt) jest bardzo utrudniony wyjazd.

Zastępca Burmistrza DARIUSZ JANKOWSKI uznał to za dobry pomysł. 
Przewodniczący Rady Miejskiej SŁAWOMIR PENO odnosząc się do umowy zawartej pomiędzy Gminą Trzemeszno, a Firmą „Remondis” zwrócił się do Mecenasa MARCINA LEŚNEGO z Kancelarii Leśny & Wspólnicy i powiedział: Jest Pan architektem umowy między „Remondis”, a Gminą Trzemeszno i zapytał, jakie widzi wyjście z patowej sytuacji, jaka zaistniała? Wskazał, że za okres od maja do grudnia 2015 roku nie został zapłacony podatek, a od stycznia firma płaci podatek po korekcie. Co można zrobić, pytał Przewodniczący Rady Miejskiej, aby w jakiś sposób to unormować, ponieważ 30 czerwca 2017 roku miną trzy lata i skończy się pakiet socjalny i może nastąpić dramat, jak to miało miejsce w wielu miastach?

Prosił, aby Kancelaria Prawna obsługująca Gminę podpowiedziała, jak można z Firmą „Remondis” rozmawiać, bo nikt nie chce z Radą Miejską rozmawiać, prosił jednocześnie o poszukanie sensownego wyjścia z zaistniałej sytuacji.

Mecenas MARCIN LEŚNY odnosząc się do tych pytań wyraził następujące stanowisko : Dlaczego inwestor nie chce z Państwem rozmawiać, to nie mi to rozstrzygać. To każdy musi chyba sam sobie rozstrzygnąć tę kwestię. Dla osób, które nie uczestniczyły w tych negocjacjach, chyba wszystkich niuansów nie znają i trudno nazwać żebym był architektem tego rozwiązania, czy tego problemu zawartej umowy, skoro ona powstawała w ramach rocznych negocjacji, gdzie dwa zespoły - ze strony inwestora i Gminy określały wspólne warunki kooperacji. Nie mieszajmy skutków podatkowych z warunkami umowy, bo skutki podatkowe następują z mocy prawa w konsekwencji i decyzji o wysokości opodatkowania, a umowy dotyczyły wstąpienia inwestora do spółki, która powstawała na bazie zakładu komunalnego, więc to nie da się tak, że umową nagle skutki podatkowe będą zniesione, tak jak Minister Finansów nie może skutków podatkowych zmieniać.
Przewodniczący Rady Miejskiej SŁAWOMIR PENO- jak można rozwiązać umowę z Firmą „ Remondis” – podstawowe i pierwsze pytanie?

Mecenas MARCIN LEŚNY – odpowiadając na wcześniejsze pytanie Pana, to generalnie system prawa, przepisy prawa przewiduje możliwość rozwiązania umowy związanej z obciążeniami podatkowymi w sytuacji, kiedy dojdzie do zakończenia postępowania, albo w środku nowych obciążeń istnieje możliwość przyznawania indywidualnej pomocy publicznej polegającej na umorzeniu podatku. Następuje to decyzją Burmistrza, który ma w kompetencji, z uwagi na obawy nie tylko ekonomiczne, ale również o walorach społecznych. Przepisy dają w tym momencie możliwość korygowania sytuacji podatkowych, w taki sposób, że na wniosek podatnika istnieje możliwość w tym momencie umorzenia tego typu podatków. Kolejna kwestia docelowa- rozwiązanie przejściowo jest też takie- rozważenie kwestii wysokich obciążeń stawki podatkowej, tzw. podatku sieciowego, czyli obciążeń tych budowli, bo ta sytuacja będzie się pojawiała w kolejnych latach, również każdy odcinek oddany będzie obciążany wysokością tego opodatkowania. Państwo, którzy nie są od tej bieżącej kadencji, być może nie mają na uwadze to, że wiele kwestii zaszłości, zaległości, czy niedoborów finansowych skutków ekonomicznych ten zakład na przestrzeni kolejnych lat cały czas zgłaszał, także kwestie związane z ekonomią, oszacowaniem pewnych opłat one były. Jak siedzę od kilku przynajmniej lat, to nie raz o tym słyszałem, tu jest drugi środek prawny, że być może trzeba rozważyć wysokość opodatkowania tych sieci, aby tych kwestii po prostu z punktu widzenia ekonomicznego nie zaostrzać poprzez generowanie opłat przez gminę, które będą uzależniały tę wysokość stawek, trzecia kwestia to każdą umowę można oczywiście, jeżeli strony nie widzą tego, to proponuję spotkać się z inwestorem, wystąpić do niego, tak jak o przeprowadzenie negocjacji w sprawie przystąpienia inwestora, to również przeprowadzić negocjacje w sprawie wypracowania warunków tego rozstania, oczywiście można szukać rozwiązań jednostronnych, ale trzeba liczyć się ze skutkami finansowymi, tego przedsięwzięcia. 
Przewodniczący Rady Miejskiej SŁAWOMIR PENO – w umowie inwestycyjnej wyczytałem, że 3 miliony złotych „Remondis” planuje zainwestować w ciągu 5 lat. Dostaliśmy później plan inwestycyjny, z którego wynikało, że on tak de facto chce zainwestować 600 tysięcy, a 10 milionów chce wziąć z kredytu, czyli praktycznie nie realizuje umowy inwestycyjnej, którą podpisał. Czy można rozwiązać umowę? Moim zdaniem trzeba by spróbować się porozumieć w kwestii takiej, że jeżeli nie chcą realizować umowy inwestycyjnej, to nie realizują części umowy, ponieważ takie zapisy istnieją w umowie inwestycyjnej z 2014 roku, a Plan inwestycyjny, który w 2015/2016 przedstawili Radzie do przegłosowania był taki, że 600 tysięcy z własnych środków, a 10 milionów ze środków z kredytu, dlatego uważam, że należałoby (wypowiedź nie została dokończona, ponieważ głos zabrał Mecenas Leśny).
Mecenas MARCIN LEŚNY – każdy odpowiada za swoje słowa i stan swojej wiedzy, bo z tego, co mi wiadomo, iż przed chwileczką potwierdzałem, to inwestor tę kwotę – 3, 5 miliona złotych, które się zobowiązał wpłacił na rachunek spółki. Jeżeli mówimy o rozdysponowaniu ( wypowiedź nie została dokończona, ponieważ głos zabrał Przewodniczący Rady Miejskiej).
Przewodniczący Rady Miejskiej SŁAWOMIR PENO - swoje konto.

Mecenas MARCIN LEŚNY- spółki. Pewnych oczywistych kwestii nie napinajmy, to jest spółka, która jest udziałowcem, ale z punktu widzenia prawnego jest to oddzielny podmiot i ten podmiot został powołany na bazie  tej umowy inwestycyjnej, a teraz jak te środki są rozdysponowane w ramach praw spółki, jak są wykorzystywane, to w tym momencie to jest kwestia związana ze sposobem działania spółki, decyzjami podejmowanymi na Zgromadzeniu Wspólników, ale w mojej ocenie nie obronił Pan tezy, że inwestor nie wpłacił kwoty, którą zobowiązał się do tej spółki. Kwestią zupełnie inną jest jak te kwoty są wykorzystywane efektywnie, zgodnie z przeznaczeniem, ale to jest zupełnie inna kategoria i zupełnie inne skutki.
Przewodniczący Rady Miejskiej SŁAWOMIR PENO podziękował za odpowiedź. 

Pan MAREK WALCZAK mieszkaniec wsi Ostrowite pytał, kiedy skończy się gehenna na drodze przy Firmie Sano? Przypomniał, że była wizja lokalna w 2014 roku, podczas której wszyscy stwierdzili, że na drodze stoi zbiornik z paliwem. Poinformował, że jadąc na pole spotyka zastawianą drogę, a pracownicy firmy mówią, że to jest teren gospodarstwa. Sprawa ta została zgłoszona Panu DOMBKOWI Kierownikowi Referatu Inwestycji, który zapewnił, że dokumenty z geodezji będą za dwa tygodnie, a od tej chwili minął już miesiąc i nie było geodety, docierają natomiast informacje, że geodeta robi to opieszale. Jak długo można za tym czekać, pytał Pan WALCZAK? Prosił o ustawienie tablicy z napisem” droga gminna z podaniem numeru”, aby pokazać firmie, że Polska jest państwem prawa, ułatwi to także przeprowadzanie interwencji przez Policję, która obecnie nie wie, w którym miejscu znajduje się droga.

Zastępca Burmistrza DARIUSZ JANKOWSKI poinformował, że Pan MAREK WALCZAK złożył skargę zarówno na Pana DOMBKA jak i na Burmistrza. Stwierdził następnie, że za działania Firmy „Sano” Gmina nie odpowiada. My musimy działać na podstawie prawa i w granicach prawa, powiedział Wiceburmistrz. Ja nie mogę ręczyć za tę Firmę. Nie chciałbym dzisiaj mówić ile mamy spraw spornych z „ Remondisem” i innych.

Pan MAREK WALCZAK stwierdził, że gdy droga, o której mowa będzie wytyczona geodezyjnie, to, gdy przyjedzie na interwencję patrol Policji będzie inna rozmowa. Ponowił wniosek o ustawienie tablicy z napisem – droga gminna nr...

Zastępca Burmistrza DARIUSZ JANKOWSKI stwierdził, że gmina będzie drogę odtwarzała.  

Pan MICHAŁ MICHALAK Asystent Burmistrza ds. gospodarczych w imieniu Pana TOMASZA GORCZYCKIEGO prosił radnych o jeszcze jedno spotkanie w sprawie doszczegółowienia spraw związanych ze strefą ekonomiczną.

Przewodniczący Rady Miejskiej SŁAWOMIR PENO proponował odbycia spotkania w dniu 3 listopada przy omawianiu dochodów budżetowych na 2017 rok. 

Radny GRZEGORZ KOPERSKI sugerował, aby zrobić to za jednym spotkaniem i pytał, czy ten termin będzie odpowiedni?

Pan MICHAŁ MICHALAK potwierdził. 

DO PKT. 17 PORZĄDKU OBRAD:
Przewodniczący Rady Miejskiej SŁAWOMIR PENO podziękował za udział w pracach Rady i dokonał zamknięcia XXXVIII/2016 sesji Rady Miejskiej Trzemeszna.

Sesja była nagrywana. Nagranie dostępne jest na stronie Trzemeszno.pl
